
ご利用者・ご家族各位 

 

 

～びすけっとクリニック院長交代と診察日拡大のお知らせ～ 

平素よりび・すけっと菊名、びすけっとクリニックをご利用いただき、誠に

ありがとうございます。 

このたび、１１月より、びすけっとクリニックでは、新たな院長として当面

の間、横浜らいず 丘の上診療所院長 池谷紀代子先生をお迎えすることとなり

ました。今後、池谷院長、非常勤医師（数名）で診療をしてまいります。 

また、よりご利用者さまに安心してご利用いただけるよう、びすけっとクリ

ニックでは、基本的に土曜・日曜・祝日も診察を行なうことになりました。           

※ 土日祝日の診察については、当日び・すけっと菊名をご利用される方の

みとなります。医師不在時には休診となりますので、診察は行ないませ

ん。 

つきましては、土日祝日ご利用のみの方も、月初めのご利用時に健康保険

証・医療証等のご提示をお願いいたします。何卒ご理解とご協力のほどよろし

くお願い申し上げます。 

今後とも、皆さまの健康と安心を支える場として、スタッフ一同努めてまい

ります。ご不明な点がございましたら、お気軽にお声がけください。 

 

令和７年１０月３１日 

社会福祉法人 横浜共生会                                  

び・すけっと菊名 

所長 本田 和徳 


